平成２８年度 第１２回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２９年２月２２日（水） １５：００～１６：００

場 所 医学部大会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２８年度第１１回の教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 教員の任用計画について（資料１－１～３）

   守山医学部門長，豊田工学部門長及び越智ＣＯＣ＋推進部門長から，資料に基づき説明

があり，審議の結果，提案のあった教員の任用計画について了承した。

２ 平成２９年度計画について（資料２－１～３）

 大橋理事，越智理事，門田理事及び西山理事から，資料に基づき説明があり，スケジュ

ールにそって年度計画の策定を進めることした。

３ 今後の大学院改革に向けた検討状況について（資料３）

大橋理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

４ 工学部から理工学部への改組に伴う内部規則の改正等について（資料４－１～２）

 大橋理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し役員会に付議する

こととした。

５ 大分大学の国際交流推進戦略（2016～2020）案について（資料５）

   門田理事から，資料に基づき説明があり，意見等がある場合は１週間以内に連絡するこ

ととした。なお，意見等の反映については，学長に一任した。

６ 大分大学とピラゴフ名称ロシア国立医学研究大学との大学間交流協定締結について

（資料６－１～４）

 門田理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報 告

 １ 平成３０年度概算要求について

 学長から，平成３０年度の概算要求の方針について報告があった。

 1

２ 平成２９年度一般入試志願状況について（資料７－１～３）

 越智理事から，資料に基づき報告があった。

 また，越智理事から，個別学力試験について，万全の態勢で臨んで欲しい旨の発言があ

った。

その他

  平山企画課長から，研究者総覧の更新状況について報告があった。

最後に，次回の教育研究評議会は平成２９年３月１３日（月）１５時から事務局第１会議

室（旦野原キャンパス）であることを確認した。

 2

説明資料

平成２８年度第１１回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考資料（医学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考資料（工学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考資料（ＣＯＣ＋推進部門）【回収資料】

資料２－１  平成２９年度計画主要事項

資料２－２  平成２９年度 国立大学法人大分大学 年度計画（案）

資料２－３  平成２９年度計画及びアクションプラン 策定スケジュール

資料３    大学院改革の検討にあたって

資料４－１  工学部から理工学部への改組に伴い改正等を行う内部規則一覧

資料４－２  新旧対照表，制定案

資料５    大分大学の国際交流推進戦略（2016～2020）案について

資料６－１  大分大学とピラゴフ名称ロシア国立医学研究大学との大学間交流協定締結につい

て

資料６－２  COOPERATION AGREEMENT BETWEEN OITA UNIVERSITY, JAPAN, AND PIROGOV RUSSIAN

NATIONAL RESEARCH MEDICAL UNIVERSITY OF THE MINISTRETY OF HEALTHCARE OF

THE RUSSIAN FEDERATION, RUSSIA(Draft）

資料６－３ DETAILS OF THE AGREEMENT FOR STUDENT EXCHANGE BETWEEN OITA UNIVERSITY,

JAPAN AND PIROGOV RUSSIAN NATIONAL RESEARCH MEDICAL UNIVERSITY,MOSCOW,

RUSSIA（Draft）

資料６－４  協定書・補足文書(和訳）

資料７－１  一般入試志願者推移（平成２５年度～平成２９年度）

資料７－２  一般入試学部，学科，課程，コース分野別志願状況

（平成２５年度～平成２９年度）

資料７－３  平成２９年度一般入試本学学部に相当する九州地区国立大学学部別志願状況一覧

 3